[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  18.02.2019                                                                                       № 155 - п
      г. Елизово
О проведении народного массового гуляния «Широкая Масленица»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Елизовского городского поселения, на основании муниципальной программы «Развитие культуры в Елизовском  городском поселения в 2019году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Елизовского городского поселения  организовать и провести  10 марта  2019 года в 12.00 часов на стадионе «Строитель» народное массовое гуляние « Широкая Масленица»  (далее – мероприятие).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить технический план подготовки и проведения мероприятия согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Управлению финансов  и экономического развития администрации Елизовского городского поселения  обеспечить финансирование мероприятия.

5. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения:
5.1. информировать о проведении мероприятия службу скорой помощи,  полиции и пожарной части.

5.2. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.
6.  Муниципальному автономному учреждению «Елизовский городской спортивный физкультурно – оздоровительный центр» организовать выездную торговлю не менее 15 торговых точек на мероприятии.

7. Муниципальному бюджетному учреждению культуры  Киноконцертному досуговому центру «Гейзер» организовать работу в соответствии с техническим планом подготовки мероприятия.

8.  Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).

9.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Елизовского городского поселения.
Глава  администрации

Елизовского городского поселения                                                Д.Б. Щипицын
Приложение №1

к постановлению администрации Елизовского городского поселения    от 18.02.2019          № 155-п
СОСТАВ

организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий

	Председатель оргкомитета

Щипицын Дмитрий Борисович
	Глава администрации Елизовского городского поселения

	Масло Владислав Анатольевич
	Заместитель Главы администрации Елизовского городского поселения

	Члены оргкомитета:

	Лукьянченко Александр Николаевич
	И.о. заместителя Главы -
Руководитель Управления жилищно-коммунального хозяйства, администрации Елизовского городского поселения

	Острога Марина Геннадьевна
	Руководитель Управления финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	Бочарникова Олеся Владимировна

	Руководитель Управления делами   администрации Елизовского городского поселения

	Хачикян Светлана Александровна
	Начальник Отдела по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Елизовского городского поселения

Приложение №2

к постановлению администрации

Елизовского городского поселения

от 18.02.2019         №  155-п
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПЛАН

подготовки и проведения народного массового гуляния

«Широкая Масленица»
Дата проведения: 10 марта 2019 года
Место проведения:  Стадион «Строитель»

Время проведения: 12-00

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Состав участников
	Ответственный

	1
	Проведение заседаний оргкомитета
	22.02.2019
	Главы  администрации

ЕГП
	Щипицын Д.Б.

	2
	Подготовка писем в службы: полиция, скорая помощь, МЧС
	до 25.02.2019
	Руководитель Управления делами   администрации ЕГП
	Бочарникова О.В.

	3
	Написание сценария и проведение мероприятия
	до 02.03.19
	Начальник Отдела по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации ЕГП
	Хачикян С.А.

	4
	Реклама:

- на светодиодных экран (площадь им. В.И. Ленина, ПКиО «Сказка»)
- изготовление баннера и афиш;

-оформление стадиона

- изготовление и установка  схемы  расположения мероприятия
	до 02.03.19
	Начальник Отдела по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации ЕГП

Директор МБУК КДЦ «Гейзер»
	Хачикян С.А.

Омельченко Д.В.

	5
	Распространение афиш, в том числе  в автотранспорте
	до 02.03.19
	Руководитель МКУ «Служба по развитию  жилищно-коммунальной инфраструктуры, благоустройства и транспорта»
	Тюткин П.А.

	6
	Подготовка стадиона «Строитель» к мероприятию:

- организация стоянки транспортных средств:

(расчистка  снега, установка указателей);

- установка  контейнеров для мусора;

- установка биотуалетов;

-установка знаков;

- доставка и установка торговых палаток;

- подключение торговых точек к электропитанию

- подготовка места для  сжигания чучела Масленицы.
	до 07.03.2019
	МБУ «Благоустройство города Елизово»

	Цырульников Е. С.

	7
	Организация фото и видеосъемки
	10.03.2019
	Директор МБУК КДЦ «Гейзер»
	Омельченко Д.В.

	8
	Организация торговли не менее 15 точек

(в т/ч выпечка блинов, шашлык, сувениры).

	10.03.2019
	Директор МАУ «ЕГСФОЦ»

Директор МБУК КДЦ «Гейзер»
	Наказнюк И.В.

Омельченко Д.В.

	9
	Организация полевой кухни и горячего чая.
	10.03.2019
	Начальник Отдела по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации ЕГП
	Хачикян С.А.

	10
	Организация работы снежной  горки, аттракционов и спортивных состязаний.
	10.03.2019
	Директор МАУ «ЕГСФОЦ»
	Наказнюк И.В.

	11
	Обеспечение бесперебойного электропитания во время проведения  (работа генератора)
	10.03.2019
	Директор МБУК КДЦ «Гейзер»
	Омельченко Д.В.

	11
	Организация работы стоянки

	10.03.2019
	Руководитель МКУ «Служба по развитию жилищно-коммунальной инфраструктуры, благоустройства и транспорта»
	Тюткин П.А.

	12
	Помощь в проведении спортивных состязаний
	10.03.2019
	Директор  МАУ «ЕГСФОЦ»
	Наказнюк И.В.

	13
	Приобретение призов и работа со сметами
	до 07.03.2019
	Отдел по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации ЕГП

	Слатова Т.Н.